# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 4683

**Auteur(s) :** Richard Ier Cœur de Lion, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Pont-de-l'Arche, Notre-Dame de Bonport (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1190, 22 juin

**Lieu d'émission :** Chinon

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Richard Cœur de Lion, roi d'Angleterre et duc de Normandie, donne aux religieux de Bonport dix charruées de terre à Ardouval, pour y bâtir une grange.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Andrieux Jules, *Cartulaire de l'abbaye royale de Notre-Dame de Bon-Port de l'ordre de Cîteaux au diocèse d'Évreux*, Évreux, Hérissey, 1862, n° II, p. 2-3.

Texte établi d'après a

Ricardus, Dei gratia, rex Anglie, dux Normannie, Aquitanie, comes Andegavensis, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, senescallis, prepositis et omnibus ministris et fidelibus suis totius terre sue, salutem. Sciatis nos, pro salute anime nostre et antecessorum nostrorum, dedisse et concessisse et presenti carta confirmasse, in puram et perpetuam elemosinam, Deo et ecclesie Beate Marie de Bono Portu, que in foresta nostra de Borz sita est et fundata, in loco qui prius dicebatur Maresdans, et monachis ibidem Deo servientibus, decem carrucatas terre in foresta nostra de Awis, unicuique carrucate sexaginta aeras terre ad perticam nostram, ad faciendum ibi grangiam ad bestias suas et ad bladum suum, et ad ea que voluerint ; et in eadem foresta ligna ad edificia sua facienda et ad ardendum quantum opus habebunt ; et in eadem foresta herbagium bestiis suis quotcunque in nemore illo voluerint habere, et quietantiam pasnagii porcis suis. Quare volumus et firmiter precipimus quod predicta abbatia et predicti monachi habeant et teneant in perpetuum omnia predicta bene et in pace, libere et quiete, integre, plenarie et honorifice, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus suis.

Testibus : God. Wintoniensi, Hugone Covintrinsi, episcopis ; Willelmo de Humeto, constabulario ; Willelmo filio Radulphi, senescallo Normannie ; Ricardo de Humeto ; Roberto de Harecurt ; Willelmo Marescallo.

Data per manum Johannis de Alenconio, Lexoviensis archidiaconi, vice cancellarii nostri, XXII die junii, apud Chinon, anno primo regni nostri.